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Sprawozdanie
komisyi administracyjnej o wniosku Wydziału krajowego z dnia 20. 
Grudnia 1887 1. 60.191 w przedmiocie wyłączenia przysiółka CucuJin 
ze związku gminy Siemakowce nad Prutem i utworzenia zeń gminy

samoistnej.

Wysoki Sejmie!

Jeszcze dnia 24. Marca 1885 wnieśli mieszkańcy osady Cueulina do Wydziału po
wiatowego i równocześnie do e. k. Starostwa w Kołomyi prośbę, licznymi podpisami zaopa
trzoną , względem wyłączenia Cueulina ze związku gminy Siemakowce i utworzenia zeń gminy 
samoistnej.

Przeprowadzone w tej mierze dochodzenie wykazało, że osada Cueulin oddaloną jest 
o milę od Siemiakowiee, że ją  oddziela rzeka Prut od gminy Siemiakowce , przez co powstają 
częste przerwy w komunikaeyi, wezbraniem tej rzeki spowodowane. W skutek tego sprawowa
nie polieyi miejscowej w Cueulinie i w ogóle inne a liczne czynności administracyjne doznają 
przeszkód i są połączone z niedogodnościami, utratą czasu i z kosztami stosunkowo znaeznemi.

Według wykazu osada Cueulin posiada 73 rodzin i opłaca łącznie kwotę 107 zł. 
68 et. tytułem podatku gruntowego i domowego.

W gminie Siemakowcach bez przysiółka Cueulina znajduje się 502 rodzin z siłą 
podatkową 1.214 zł. 41 et., a majątek gminny według inwentarza z roku 1886 wynosi 9.464 zł. 
42 et.; nie ma tedy obawy, ażeby Siemakowce bez osady Cueulina istnieć nie mogły.

Rada gminna w Siemakowcach na posiedzeniu dnia 22. Marca 1885 zgodziła się na 
wyłączenie osady Cueulina pod warunkiem, że Cueulin do pastwiska gminnego nie będz; rościć 
sobie żadnych praw.

Kołomyjska Rada powiatowa na posiedzeniu dnia 10. Listopada 1887 oświadczyła się 
większością głosów za oddzieleniem osady Cueulina, a to wbrew wnioskowi Wydziału po
wiatowego.
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C. k. Starostwo Kołomyjskie odezwą z dnia 26. Marca 1885 1. 4.760 popiera prośbę 
osady Cuculina podnosząc, że w skutek znacznego oddalenia i utrudnionej komunikacyi pożą- 
danem jest wyłączenie Cuculina ze związku gminy Siemakowiec i utworzenie zeń gminy 
samoistnej.

Wszystkie okoliczności powyższe są niewątpliwie doniosłe i w wysokim stopniu prze
mawiają za odłączeniem osady Cuculina od gminy Siemakowiec.

Zarazem jednak nasuwają się pewne i poważne wątpliwości, czy osada Cuculin po
siada wszelkie warunki do samoistności. Pod tym względem występują na jaw pewne braki 
w przeprowadzeniu dochodzenia i ta k : w aktach niniejszej sprawy nie ma wzmianki, czy 
w przysiółku Cuculinie istnieje obszar dworski, czy też nie; w pierwszym wypadku należało 
przesłuchać przełożonego obszaru dworskiego, jako interesowanego, w drugim zaś razie należało 
tę okoliczność uwidocznić.

Następnie nie wiadomo, ile Cuculin liczy ogółem dusz i ile posiada morgów obszaru, 
czy i jak i posiada własny majątek gminny, zwłaszcza czy posiada własne pastwisko, czy też 
używa dotychczas pastwiska gminy Siemakowiec.

Polityczna władza krajowa nie objawiła dotychczas swego zdania w myśl §. 3. ustawy 
gminnej, chociaż w obecnym wypadku rozchodzi się właśnie o rozgraniczenie dwóch miej
scowości.

Na wypadek odłączenia Cuculina od Siemakowiec sprawa podziału majątku gmin
nego dotychczas nie wyjaśniona i nie załatwiona. Istnieje wprawdzie jednostronna propozycya 
Kady gminnej w Siemakowcach na posiedzeniu dnia 17. Października 1885. uchwalona co do 
kwoty w przybliżeniu 132 zł., co do tej propozycyi jednak i co do sprawy pastwiska gminnego 
nie złożyli mieszkańcy Cuculina żadnego oświadczenia w formie prawnej. Wprawdzie Wasyl 
Łuczka, Petro Mazur i Andrzej Kubaluk byli przez delegata Kady powiatowej na dniu 12. 
Października 1885. w tej sprawie pytani, — odpowiedzi ich jednak są zbyt ogólnikowe i nie
jasn e , a nadto niema w aktach śladu, czy i o ue byli oni ze strony mieszkańców Cuculina 
prawnie upoważnieni do załatwienia ich imieniem sprawy majątkowej.

Nasuwa się wreszcie najważniejsza wątpliwość, czy Cnculin jest w stanie wypełnić 
wszystkie obowiązki gminy samoistnej, albowiem według przedłożonego wykazu na 73 rodzin 
tej osady jeden tylko gospodarz jako najwyżej opodatkowany płaci 3 zł. 75 ct., — drugi po 
nim płaci 3 zł. 12 ct., — następni pięciu płacą nad 2 zł., — znowu jeden płaci kwotę 2 zł., — 
a wreszcie 42 gospodarzy opłaca poniżej 2 zł. aż do 9 ct. tytułem podatku gruntowego. Poważna 
liczba, bo 23 mieszkańców nie opłaca ani centa podatku gruntowego; a znowu 13 mieszkańców 
nie opłacają zgoła żadnego, ani gruntowego ani domowego podatku; wreszcie 42 mieszkańców 
nie opłaca wcale podatku domowego.

Z tego zestawienia wolno wnioskować, że osada Cnculin jest baidzo biedna i jako 
samoistna gmina dla braku funduszów utrzymnć się nie zdoła.

W obec tego obowiązkiem jest "Wydziału powiatowego w Kołomyi sprawę tę pono
wnie i wszechstronnie zbadać, a nadto przedstawić mieszkańcom osady Cuculina, jakie z samo- 
istnością połączone są wydatki i ciężary, tudzież czy takowym mieszkańcy podołają i w jak i 
sposób to uczynić zamierzają.

Może w obecnym wypadku byłaby możliwą kombinacya, aby osada Cuculin przyłą
czyła się do gminy poblizkiej Debesławce, zwłaszcza że do Debesławiec należy już osada Tracz, 
poza Cuculinem położona, która nawet drogą przez Cuculin wiodącą z Debesławcami komu
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nikuje się , bo innej drogi nie ma. Gdyby jednak ten plan nie dał się zrealizować, w takim 
razie może Cuculin mógłby przez połączenie się z przysiółkiem Traczem odpowiedzieć zadaniom 
gminy odrębnej.

Z tych powodów komisya administracyjna wnosi:

"Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 20. Grudnia 1887 1. 60.191 w sprawie w y
łączenia przysiółka Cuculin ze związku gminy Siemiakowce nad Prutem i utworzenia zeń gm iny 
samoistnej, zwraca się Wydziałowi krajowemu celem bliższego zbadania i ponownego zdania 
sprawy na najbliższej sesyi sejmowej.

Lwów dnia 16. Stycznia 1888.

Przewodniczący: 
Czerkawski.

Sprawozdawca: 
Leniński.




